ПРОТОКОЛ  № 3
Название РМО   естествознания
Дата: 18.03.2016
Место проведения: МКОУ  Чухломская СОШ  -меж муниципальный семинар
Общее время заседания: 4.5 часа
Начало:  09.30
Конец:  14.00
Кол-во участников РМО: 8
Тема РМО:  «Современные образовательные технологии как средства формирования УУД в основной школе»

Форма проведения РМО:  открытые уроки, беседа
Повестка дня:
	Тема
	Ответственные
	Принятые по вопросам решения

	Вопрос 1
Интегрированный  открытый  урок биология-география по теме: «Природные зоны С. Америки»
 (2-3 уроки)

	Чернова С.Ю.

Соколова Н.Н.

	открытые уроки соответствуют  требованиям ФГОС

	Вопрос  2

Мастер – класс «Анализ урока-исследования по биологии по теме: «Фотосинтез» 6 класс
	Чернова С.Ю.

	фрагменты уроков соответствуют требованиям ФГОС

	Вопрос 3

Мастер-класс «Использование технологии развития критического мышления на уроках химии ФГОС ООО»
	Сергеева Н.Ю.
	фрагменты уроков соответствуют требованиям ФГОС

	Вопрос 4
Повышение качества знаний через подготовку к итоговой аттестации.

	Чистякова О.В.

Тугаринова Г.Б.

Соколова Н.Н.
	продолжить подготовку учащихся к сдаче ЕГЭ и ОГЭ

	Вопрос №5

Изучение краеведческого материала на уроках географии (8-9 класс – природа и хозяйство Костромской области) и биологии (7 класс - изучение флоры и фауны Костромской области)
	Соколова Н.Н.

Чернова С.Ю.

(из опыта работы)
	продолжить работу по изучение природы родного края

Секретарь РМО: / Чернова С.Ю.
Руководитель РМО/ Соколова Н.Н.